
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n.18 del 10.01.2019 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR    

 2706468)  

 

 

IL DIRETTORE  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture e in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) 
e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 
27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la richiesta di acquisto di materiale librario del docente  Paolo 
Sanjust; 

VISTA la Determina a Contrarre n. 171 del 3 ottobre 2016 della 
Direzione per i Servizi Bibliotecari, mediante la quale è stato 
autorizzato l’avvio di una procedura aperta sopra soglia 
comunitaria ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per 
l’affidamento mediante Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 
del D.Lgs. 50/2016, della fornitura di libri didattici e/o 
scientifici rispettivamente editi da case editrici italiane e 
straniere e servizi gestionali minimi connessi per le 
biblioteche dell’Università degli Studi di Cagliari; CIG. n. 
681762956D; 

VISTA l’aggiudicazione definitiva con D.D. 785 del Dirigente della 
Direzione Acquisti Appalti e Contratti del 22 novembre 2016 
ed efficace con D.D. 44 del 25 gennaio 2017; 

DISPONE 

ART. 1 

Di affidare la fornitura all’operatore Ebsco International Inc per un importo di € 229,42 che 
trova copertura sulla base del budget disponibile nel fondo Incentivazione Attivita' Ricerca di 
Base - Ffabr 2017 - Sanjust, del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2019; 

           ART. 2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Alice Murru Tel. 070/6755154 - Fax: 
070/675.5031 - e-mail: alice.murru@amm.unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

                                                                 ART. 3 

Di individuare nella persona del docente Paolo Sanjust  Tel. 070/675.5633 e-mail: 
psanjust@unica.it il  Responsabile dell’esecuzione  del contratto 

 
Il Direttore   Prof.  Ing. Giorgio Massacci 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART.36, comma 2 lett. a) – Acquisto materiale bibliografico 
rif. Sanjust   - CIG: 681762956D  CUP: F25D17000140001 


